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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A26-30-22

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning

Dagsordenen blev godkendt.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet. Per Møller deltog ikke under punktets behandling.



Punkt 2: Opfølgning på driftsaftale, genopretningsplan og skærpet tilsyn for
Vendsyssel Teater samt behandling af regnskab 2022 og budget 2024

20.01.02-S55-4-23

Resume

Som led i den løbende opfølgning på driftsaftalen mellem Hjørring Kommune og Vendsyssel Teater, aflægger
teatret den årlige afrapportering for Økonomiudvalget i forhold til økonomi og aktiviteter. I forbindelse med
teatrets udfordrede økonomi gives desuden en status på genopretningsplanen og skærpet tilsyn.
Økonomiudvalget skal behandle regnskaber og budgetter.

Sagsfremstilling

Som led i den løbende opfølgning på driftsaftalen mellem Hjørring Kommune og Vendsyssel Teater, skal
Økonomiudvalget for henholdsvis teaterdelen og øvrige kulturelle aktiviteter (&-delen) tage stilling til
redegørelse for aktiviteter, årsregnskaber 2022 og budgetter 2024. Med baggrund i teatrets økonomiske
udfordringer gives desuden en status på genopretningsplanen og skærpet tilsyn i forbindelse med den
ekstraordinære kapitaltilførsel. Teaterdirektør og bestyrelsesformand supplerer sagsfremstillingen med en
mundtlig redegørelse under mødet.

Konkret skal udvalget i forhold til øvrige kulturaktiviteter (&-delen) tage stilling til godkendelse af regnskab
2022 og budget 2024. I forhold til teateraktiviteter skal udvalget konkret drøfte regnskab 2022 og budget 2024
og afgive bemærkninger til Slots- og Kulturstyrelsen, som på den baggrund tager endelig stilling til
godkendelse.

Baggrund

Vendsyssel Teater er en selvejende institution, der modtager driftstilskud fra Hjørring Kommune,
Frederikshavn Kommune og Kulturministeriet. Hjørring Kommune har indgået 2 særskilte aftaler med
Vendsyssel Teater: Rammeaftalen, som er relateret til teateraktiviteterne og Driftsaftalen, som er relateret til de
øvrige kulturaktiviteter (også kaldet &-delen).

Pga. disse forskellige aftalesæt, og de forskellige lovgrundlag, der regulerer aftalerne, har Vendsyssel Teater
en 2-delt økonomi, idet økonomien vedrørende teaterdelen ikke må sammenblandes med økonomien
vedrørende de øvrige kulturaktiviteter og omvendt.

Rammeaftale - teaterdelen

Tilskud til Vendsyssel Teaters teateraktiviteter er reguleret i Rammeaftalen. Den 4-årige rammeaftale er
indgået mellem Vendsyssel Teater, Hjørring Kommune, Frederikshavn Kommune og Slots- og Kulturstyrelsen
(på vegne af Kulturministeriet) for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2024.

Formålet med rammeaftalen er at tilvejebringe et langsigtet og aftalt grundlag for Vendsyssel Teaters strategi
og økonomi, der hviler på det lovgrundlag og de politiske og økonomiske forudsætninger, der eksisterer på
tidspunktet for aftalens indgåelse. Målene i aftalen er udtryk for enighed om den ønskede udvikling af
Vendsyssel Teater og resultaterne af teatrets virksomhed i aftaleperioden. Statens tilskud ydes med hjemmel i
§ 5 i lov om scenekunst. Med tilskuddet og rammeaftalen vedkender staten sig sit overordnede kulturpolitiske
ansvar for Vendsyssel Teater som kulturinstitution af national betydning.



Rammeaftalen er vedlagt som bilag 6.

Budget – roller og ansvar under Rammeaftalen

Vendsyssel Teater forelægger over for Slots- og Kulturstyrelsen et af teatret bestyrelsesgodkendt budget for
den kommende sæson. Slots- og Kulturstyrelsen sender budgettet til kommentering i Hjørring Kommune. Som
hovedbidragsyder er det Slots- og Kulturstyrelsen der efterfølgende træffer afgørelse om godkendelse af
budgettet under hensyntagen til kommunens evt. bemærkninger.

Regnskab – roller og ansvar under Rammeaftalen

Vendsyssel Teater indsender teatrets årsrapport til Slots- og Kulturstyrelsen med henblik på godkendelse.
Årsrapporten skal være godkendt af teatrets bestyrelse. Slots- og Kulturstyrelsen skal godkende teatrets
årsrapport og orientere Hjørring Kommune om godkendelsen.

I praksis fremsender Slots- og Kulturstyrelsen årsrapporten og styrelsens bemærkninger hertil til Hjørring
Kommune med henblik på kommunens evt. supplerende bemærkninger. Som hovedbidragsyder foretager
Slots- og Kulturstyrelsen den endelige godkendelse af årsrapporten under hensyntagen til Hjørring Kommunes
eventuelle supplerende bemærkninger.

Øvrige kulturaktiviteter – Driftsaftalens formål og grundlag

Tilskud til Vendsyssel Teaters øvrige kulturaktiviteter (også kaldet &-aktiviteter) er reguleret i Driftsaftalen. Den
gældende aftale er indgået mellem Vendsyssel Teater og Hjørring Kommune for perioden 1. januar 2022 til 31.
december 2024. Tilskuddet ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten. Driftsaftalen er vedlagt som bilag 5.

Af Driftsaftalen fremgår det, at teaterhuset skal være en bygning, der nytænker kulturinstitutioners rolle som en
del af byens offentlige rum og som kan fungere som samlingssted og vækstlag for de lokale unge og de ikke-
organiserede, der interesserer sig for musik, teater og kulturliv.

Aftalen medfører, at Vendsyssel Teater skal varetage den samlede drift af teaterhuset og dermed skal sikre, at
borgere og gæster i Hjørring Kommune får adgang til et samlingssted og en række forskelligartede
kulturaktiviteter, som rækker videre end teater.

Budget og regnskab – roller og ansvar under Driftsaftalen

Hjørring Kommune godkender budget og regnskab for kulturaktiviteterne.

Genopretningsplan

På baggrund af Vendsyssel Teaters økonomiske udfordringer modtog Hjørring Kommune i foråret 2023 en
genopretningsplan fra Vendsyssel Teaters bestyrelse, der viste et behov for tilførsel af kapital på 5,225 mio. kr.
Hjørring Byråd traf d. 31. maj 2023 beslutning om at tilføre Vendsyssel Teater kapital på i alt 5,225 mio. kr.
Kapitalen blev tilført for at sikre balance i budget 2023 og 2024 samt til at nulstille teatrets egenkapital. Den
samlede kapital blev tilført dels som et lån til teaterdelen og dels som et ekstraordinært engangstilskud til
kulturdelen.



Status på gældende vilkår for den samlede kapitaltilførsel

Som forudsætning for kapitaltilførslen til Vendsyssel Teater, er der aftalt en række vilkår. Administrationen
følger løbende op på disse.

Det er et vilkår, at hvis kapitalbehovet ved udgangen af 2023 viser sig mindre end 5,225 mio. kr. forpligtes
Vendsyssel Teater til at tilbageføre et beløb til Hjørring Kommune svarende til differencen. Ud af den samlede
kapitaltilførsel er 1,025 mio. kr. afsat til anslået max tilbagebetaling af Covidkompensation.

Juni 2023 har Slots- og Kulturstyrelsen meddelt, at der er faldet endelig afgørelse i forhold til Vendsyssel
Teaters tilbagebetaling af for meget udbetalt Covidkompensation. Vendsyssel Teater skal tilbagebetale 0,242
mio. kr. mindre end det anslåede max beløb i genopretningsplanen. På den baggrund har Hjørring Kommune
jf. låneaftalens punkt 2 inden sommerferien fremsendt en opkrævning på ekstraordinært afdrag med 782.913
kr. Desuden er lånebeløbet nedskrevet med 782.913 kr. til 3.242.087 kr. De årlige afdrag udgør dermed
fremadrettet 108.069 kr. Første afdrag falder til betaling pr. 1. januar 2025.

Status på øvrige vilkår

Det skærpede tilsyn er igangsat i henhold til den aftalte plan med første opfølgningsmøde juni 2023. Det
skærpede tilsyn fortsætter indtil Hjørring Kommune og Slots- og Kulturstyrelsen er tilstrækkeligt betryggede ift.
teatrets drift.

Der afholdes kvartalsvise tilsynsmøder mellem Styrelsen, teatret og kommunen. Hjørring Kommune og Slots-
og Kulturstyrelsen har modtaget Vendsyssel Teaters likviditetsbudget for 2023 (inkl. økonomirapport pr. 31.
august 2023), og har ikke har yderligere bemærkninger til det indsendte materiale og tager dermed
økonomiopfølgningen for 1. og 2. kvartal 2023 til efterretning uden yderligere bemærkninger.

Desuden afholdes månedsvise opfølgningsmøder mellem teatret og kommunen på baggrund af fremsendte
økonomirapporter med skriftlige forklaringer i tilfælde af afvigelser fra det seneste godkendte budget til
orientering. Hjørring Kommune konstaterer, at Vendsyssel Teater efter konstruktive dialoger er ved at have
fundet en hensigtsmæssig måde at opstille økonomioversigterne på. Der justeres stadig på få områder,
herunder at bemærkningsdelen skal udfoldes endnu mere, således vi bl.a. får kommentarer på de
dispositioner, der aktivt er foretaget, og som vil få økonomisk betydning. På baggrund af det indsendte
materiale konstaterer Hjørring Kommune overordnet set, at Vendsyssel Teater arbejder målrettet med at styre
økonomien. Det noteres med tilfredshed, at VT på flere udgiftsposter som nødvendigt, udviser
tilbageholdenhed. Hjørring Kommune noterer sig på baggrund af det indsendte materiale, at likviditeten ultimo
året virker robust.

Vendsyssel Teater forpligtes til at genforhandle aftalen med Hjørring Revyen, så det sikres at aftalen ikke
belaster teatrets økonomi fremadrettet. Hjørring Kommune er orienteret om, at processen er sat i gang og vil
som led i tilsynet påse, at den nye aftale mellem Vendsyssel Teater og Hjørring Revyen er indenfor rammerne
af Driftsaftalen samt vilkåret om, at en ny aftale ikke må belaste Vendsyssel Teaters økonomi.

Vendsyssel Teater arbejder jf. referat fra bestyrelsesmøde den 25. august aktivt med anbefalingerne i
Kulturministeriets publikation “God ledelse i selvejende kulturinstitutioner” med særligt fokus på dels de
elementer, der allerede er implementeret, dels de, hvor der er behov for fornyet fokus og handling fra
bestyrelse og/eller direktør. Der blev på mødet bl.a. besluttet at gennemføre et strategiseminar med deltagelse
fra Hjørring Kommunes direktion med fokus på vedtægter, strategi og mål samt fokus på særligt prioriterede
økonomiske og styringsmæssige forhold.



En fyldestgørende opfølgning på gældende vilkår fremgår af bilag 7.

Regnskab 2022

Genopretningsplanen viser et foreløbigt regnskab for 2022 med et samlet underskud på -2,056 mio. kr. Heraf
et underskud på teaterdelen på -1,724 mio. kr. og et underskud på &-delen på -0,332 mio. kr.
Genopretningsplanen kalkulerer med en samlet negativ egenkapital på - 0,968 mio. kr. Heraf en negativ
egenkapital på &-delen på -1,216 mio. kr.

Det endelige samlede regnskab (bilag 1) viser et samlet underskud på -2,025 mio. kr. Heraf et underskud på
teaterdelen på 1,967 mio. kr. og et overskud på &-delen på 0,057 mio. Kr. Det samlede regnskab viser en
negativ egenkapital på -0,935 mio. kr. Heraf en negativ egenkapital på &-delen på -0,826 mio. Kr.

Regnskabsbemærkninger

Administrationen anbefaler, at Økonomiudvalget afgiver følgende bemærkninger til det samlede regnskab
2022:

Hjørring Kommune noterer sig med tilfredshed, at der overordnet set er overensstemmelse mellem det
foreløbige regnskab i genopretningsplanen og det revisorgodkendte årsregnskab 2022.
Desuden tilslutter Hjørring Kommune sig Slots- og Kulturstyrelsens bemærkninger i forhold til regnskab
2022 (bilag 1), herunder at

Det skærpede tilsyn er iværksat for at imødekomme de væsentlige udsving i enkelte poster i
regnskabet, få balance i den negative resultatopgørelse, rette op på at teatret med udgangspunkt i
en helhedsvurdering af årsregnskabet og ledelsesberetning ikke giver indtryk af en velfungerende
institution.
Opmærksomheden henledes på, at Vendsyssel Teater følger op på bemærkningerne i
revisionsprotokollatet
Ledelsesberetningen mangler en afrapportering for hvorvidt aktiviteter er blevet gennemført i
overensstemmelse med det budgetterede

Budget 2024

I genopretningsplanen udviser budget 2024 et overskud på 0,291 mio. kr. I forhold til &-delen præsenterer
Vendsyssel Teater i genopretningsplanen et budget 2024, der er i balance.

Det endelige budget for 2024 (bilag 3) viser et samlet overskud på 0,107 mio. Kr. Det bemærkes, at det er
0,184 mio. kr. under det budgetlagte.

Det interne budget 2024 for &-delen præsenterer et budget i balance.

Budgetbemærkninger

Administrationen anbefaler, at Økonomiudvalget afgiver følgende bemærkninger til budget 2024:

Det noteres, at overskuddet i budget 2024 er 0,184 mio. kr. mindre end det budgetlagte i
genopretningsplanen. På Økonomiudvalgsmødet den 8/11 vil Vendsyssel Teater redegøre for dette
forhold.



Det indskærpes, at fremadrettet skal budgettet og ikke mindst forudsætningerne drøftes på et ordinært
bestyrelsesmøde og ikke blot i en mailkorrespondance. Dette for at imødekomme kravet om at teatrets
ledelse skal inddrage bestyrelsen rettidigt i de økonomiske forudsætninger.

Lovgrundlag

Scenekunstloven i forhold til Rammeaftalen. Kommunalfuldmagten i forhold til Driftsaftalen.

Økonomi

Vendsyssel Teater modtager følgende tilskud fra Hjørring Kommune:

Driftstilskuddet til Vendsyssel Teaters teateraktiviteter i henhold til Rammeaftalen 2021-2024 udgør i
2022 4,490 mio. kr.
Driftstilskuddet til Vendsyssel Teaters øvrige kulturaktiviteter i henhold til Driftsaftalen 2022-2024 udgør i
2022 2,850 mio. kr.

Samtidig opkræves Vendsyssel Teater i 2022 følgende husleje:

Husleje for de af teatrets lejemål i Banegårdspladsen 4, Hjørring, som hører under de aktiviteter, der
støttes gennem Rammeaftalen udgør i 2022 1,419 mio. kr.
Husleje for de af teatrets lejemål i Banegårdspladsen 4, Hjørring, som hører under øvrige kulturaktiviteter
i henhold til Lejekontrakt vedr. Vendsyssel Teateroplevelseshus 2022-2024, udgør i 2022 0,946 mio. kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Årsrapport 2022 Vendsyssel Teater (teaterdel og &-aktiviteter)
2. Internt årsregnskab 2022 for &-delen
3. Budget 2024 Vendsyssel Teater (teaterdel og &-aktiviteter)
4. Budget 2024 for &-delen
5. Driftsaftale for Vendsyssel Teater
6. Rammeaftale for Vendsyssel Teater
7. Status på gældende vilkår for den samlede kapitaltilførsel

Direktøren for Kultur, Teknik og Miljø indstiller,

at Økonomiudvalget afgiver bemærkninger til Slots- og Kulturstyrelsen om årsregnskabet for teaterdelen
2022
at Økonomiudvalget afgiver bemærkninger til Slots- og Kulturstyrelsen om budget 2024 for teaterdelen
at Økonomiudvalget godkender årsregnskab 2022 for &-aktiviteterne
at Økonomiudvalget godkender budget 2024 for &-aktiviteterne

Beslutning

• Økonomiudvalget besluttede at afgiver følgende bemærkninger til Slots- og Kulturstyrelsen om årsregnskabet
for teaterdelen 2022:



Hjørring Kommune noterer sig med tilfredshed, at der overordnet set er overensstemmelse mellem det
foreløbige regnskab i genopretningsplanen og det revisorgodkendte årsregnskab 2022.

Desuden tilslutter Hjørring Kommune sig Slots- og Kulturstyrelsens bemærkninger i forhold til regnskab 2022
(bilag 1), herunder at

Det skærpede tilsyn er iværksat for at imødekomme de væsentlige udsving i enkelte poster i regnskabet, få
balance i den negative resultatopgørelse, rette op på at teatret med udgangspunkt i en helhedsvurdering af
årsregnskabet og ledelsesberetning ikke giver indtryk af en velfungerende institution.

Opmærksomheden henledes på, at Vendsyssel Teater følger op på bemærkningerne i revisionsprotokollatet

Ledelsesberetningen mangler en afrapportering for hvorvidt aktiviteter er blevet gennemført i
overensstemmelse med det budgetterede

• Økonomiudvalget besluttede at afgive følgende bemærkninger til Slots- og Kulturstyrelsen om budget 2024
for teaterdelen:

Det noteres, at overskuddet i budget 2024 er 0,184 mio. kr. mindre end det budgetlagte i genopretningsplanen.
På Økonomiudvalgsmødet den 8/11 vil Vendsyssel Teater redegøre for dette forhold.

Det indskærpes, at fremadrettet skal budgettet og ikke mindst forudsætningerne drøftes på et ordinært
bestyrelsesmøde og ikke blot i en mailkorrespondance. Dette for at imødekomme kravet om at teatrets ledelse
skal inddrage bestyrelsen rettidigt i de økonomiske forudsætninger.

• Økonomiudvalget godkendte årsregnskab 2022 for &-aktiviteterne

• Økonomiudvalget godkendte budget 2024 for &-aktiviteterne

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.

Per Møller deltog ikke under punktets behandling.
Bilag

Årsrapport 2022 samlet regnskab

Vendsyssel Teater internt årsregnskab 2022 &-delen

Budget 2024 Vendsyssel Teater (teaterdel og &-aktiviteter)

Budget 2024 OG-delen

Driftsaftale 2022-2024 Vendsyssel Teater - Hjørring Kommune FINAL

Rammeaftale 2021-2024 Vendsyssel Teater

Status pr. 30.10.23 på gældende vilkår for den samlede kapitaltilførsel



Punkt 3: Godkendelse af regnskab for Hjørring Teater sæson 2022-2023

20.01.01-S55-1-23

Resume

Hjørring Kommune har modtaget årsregnskab for Hjørring Teaters sæson 2022-2023. Økonomiudvalget skal
tage regnskabet til efterretning.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har modtaget årsregnskab for Hjørring Teaters sæson 2022-2023. Økonomiudvalget skal
tage regnskabet til efterretning.

Foreningens aktiviteter består i at drive Hjørring Teater og Teaterbutikken og hermed beslægtede aktiviteter.

Regnskabet udviser et positivt resultat på 0,035 mio. kr. og en egenkapital på 0,248 mio. kr.

Starten af sæson 2022-2023 var stadig præget af efterslæb efter corona i forhold til reduceret lyst til at gå i
teatret. Ledelsen vurderer dog, at teatret nu nærmer sig samme niveau som før corona.

Der blev i løbet af sæsonen opført 16 forskellige forestillinger og solgt i alt 3081 billetter. Udover forestillinger
på Vendelbohus, blev der for 6. gang afholdt Opera i det fri i Sct. Knuds Kilde i samarbejde med Det kgl.
Teater.

Hjørring Teater og Vendsyssel Teater samarbejder med Hjørring Kommune om skoleteaterordningen. I foråret
2023 så alle Hjørring Kommunes 2. og 6. klasser forestillingen "Robin Hood" i Folketeatrets opsætning. 1447
skolebørn besøgte Hjørring Teater til disse skoleforestillinger.

Hjørring Teater har i denne sæson forestillingen “Ta mig som jeg er” som en samarbejdsforestilling med
Vendsyssel Teater, hvor hvert teater solgte halvdelen af billetterne. Forestillingen blev fremført på
Vendelbohus.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Hjørring Kommunes tilskud til Hjørring Teater udgjorde i regnskabsperioden 0,319 mio. kr. Regnskabet udviser
et positivt resultat på 0,035 mio. kr. Dermed udgør egenkapitalen 0,248 mio. kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

1. Årsregnskab Hjørring Teater sæson 2022-2023
Direktøren for Kultur, Teknik og Miljø indstiller,

at Økonomiudvalget tager årsregnskabet til efterretning.

Beslutning

Økonomiudvalget tog årsregnskabet til efterretning.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.

Per Møller deltog ikke i punktets behandling.

Bilag

Årsrapport 2022-2023 Hjørring Teater - underskrevet



Punkt 4: Godkendelse af årsregnskaber 2022 for de ikke-statsanerkendte
kulturinstitutioner

20.00.00-S55-2-23

Resume

Hjørring Kommune har modtaget årsregnskaberne 2022 fra de kulturinstitutioner, der modtager kommunalt
tilskud, men ikke er statsanerkendte. Regnskaberne fremsendes til orientering og eventuel bemærkning.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har modtaget årsregnskaberne 2022 fra de kulturinstitutioner, der modtager kommunalt
tilskud, men ikke er statsanerkendte. Regnskaberne fremsendes til orientering og eventuel bemærkning. Det
drejer sig om Victor Petersens Willumsens-samling på Herregården Odden, Kunstbygningen Vrå og Løkken
Museum.

Administrationen har gennemgået regnskaberne ud fra ledelsesberetningerne og de samlede årsresultater, og
har fundet det sandsynliggjort, at der er tale om kulturelle formål og støtteberettigede aktiviteter i medfør af
kommunalfuldmagtens regler. Dermed har administrationen vurderet, at der ikke er forhold, der kræver
nærmere opfølgning.

Her følger kort gennemgang af de tre årsregnskaber. De enkelte årsregnskaber er vedlagt som bilag 1-3.

Victor Petersens Willumsens-samling, herregården Odden

Kommunen har modtaget årsrapporten for 2022 fra Herregården Odden. Regnskabet udviser et overskud på
40.000 kr. Egenkapitalen udgør dermed 5,150 mio. kr. Hjørring Kommunes driftstilskud til Herregården Odden
udgjorde i 2022 0,256 mio. kr. Der henvises i øvrigt til det vedlagte regnskab.

Fonden driver museum på Herregården Odden med værker af Victor Petersens Willumsens-samling. Frivillige
har i 2022 stået for en meget stor del af kustodefunktionen og tilset Odden i vinterlukketiden. Den frivillige
indsats svarer til godt 1/2 fuldtidsstilling. Fonden samarbejder med de lokale turistorganisationer og deltager i
Hjørring Kommunes Kulturgruppes aktiviteter og skoletjenesten. Oddens samarbejde med lokale skoler og
borgerforening er blevet uddybet og styrket. Fonden har udvidet synligheden på de digitale medier.

Forvaltningen har ingen bemærkninger til det fremsendte regnskab.

Kunstbygningen i Vrå

Kommunen har modtaget årsrapporten for 2022 fra Kunstbygningen i Vrå. Regnskabet udviser et underskud
på 0,108 mio. kr. I. flg. ledelsesberetningen er underskuddet forventeligt og skyldes større energiudgifter og
lederskifte. I flg. ledelsen er der igangsat tiltag for at øge indtægterne fremadrettet. Egenkapitalen udgør
dermed 5,890 mio. kr. Hjørring Kommunes driftstilskud til Kunstbygningen udgjorde i 2022 0,743 mio. kr. Der
henvises i øvrigt til det vedlagte årsregnskab og beretning.

Supplerende i forhold til afrapporteringen bemærkes det, at i forbindelse med det indgåede budgetforlig
oktober 2023 blev de planlagte besparelser for Kunstbygningen reduceret. Dermed reduceres



Kunstbygningens tilskud i 2024 med 35.000 og i 2025 og fremadrettet med 70.000 kr.

Engelundsamlingen og Vrå Udstillingen udgør de to grundpiller i Kunstbygningens udstillinger.
Engelundsamlingen er Danmarks største samling af maleren Svend Engelunds værker.
Kunstnersammenslutningen Vrå-udstillingen viser sin årlige udstilling i Kunstbygningen hvert år i august og
den er Danmarks næststørste kunstnersammenslutning.

Forvaltningen har ingen bemærkninger til det fremsendte regnskab.

Løkken Museum

Kommunen har modtaget årsberetning og regnskabet for 2022 fra Løkken Museumsforening. Regnskabet
udviser et overskud på 10.183 kr. Løkken Museum modtog i 2022 et kommunalt driftstilskud på 0,075 mio. kr.
Indestående pr. 31. december 2022 er 0,175 mio. kr. Der henvises i øvrigt til det vedlagte årsregnskab og
beretning.

Johanne Grønbechs Hus, hvor Løkken Museum holder til, er et skudeskipperhus fra 1860erne, bygget af
skudeskipper Thomas Grønbech. Den faste udstilling handler om, hvordan skudehandelen med Norge
udviklede Løkken til en by med en stor ladeplads, store købmandsgårde og håndværkervirksomheder. Museet
holder åbent ved hjælp af frivillige.

Forvaltningen har ingen bemærkninger til det fremsendte regnskab.
Lovgrundlag

Kommunalfuldgmagten.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Årsregnskab 2022 Victor Petersens Willumsens-samling, herregården Odden
2. Årsregnskab 2022 Kunstbygningen Vrå
3. Årsregnskab 2022 Løkken Museum

Direktøren for Kultur, Teknik og Miljø indstiller,

at Økonomiudvalget tager årsregnskaberne til efterretning.



Beslutning

Økonomiudvalget tog årsregnskaberne til efterretning.

Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.

Bilag

A°RSRAPPORT-2022_-_Victor_Petersens_Willumsen-samling

Internt årsregnskab 2022 Kunstbygningen

Regnskab 2022 Løkken Museum



Punkt 5: Godkendelse af årsregnskab 2022 for Nordsøen Oceanarium

20.13.00-S55-1-23

Resume

Bestyrelsen for Nordsøen Oceanarium har fremsendt årsregnskab for 2022 til Hjørring Kommunes
godkendelse. Økonomiudvalget skal tage stilling til godkendelse af regnskabet.

Sagsfremstilling

Nordsøen Oceanarium er et statsanerkendt zoologisk anlæg. Hovedaktiviteten er at formidle viden til
offentligheden om livet i og omkring Nordsøen og at øge bevågenheden omkring en bæredygtig udnyttelse af
Nordsøen alt sammen gennem udstillinger og akvarier.

Økonomi og gæstetal

Nordsøen Oceanarium afsluttede regnskabsåret 2022 med et overskud på 2,455 mio. kr. Årets gæstetal blev
på 193.120 gæster, hvilket ligger over det budgetterede gæstetal på 185.000. Dette skyldes blandt andet, at
der i modsætning til de foregående to år, kun har været ganske få uventede lukkedage. Erfaringer fra arbejdet
med publikumsfremmende aktiviteter i 2021 har fortsat været i anvendelse i 2022.

Det blev i efteråret 2021 besluttet, at højsæsonpriserne i 2022 fastholdes frem til og med uge 42 i stedet for til
medio august. Dette ud fra et ønske om at stabilisere indtjening ved, at gæsterne i højere grad end tidligere
besøger akvariet i både august, september og oktober. Dette tiltag har virket efter hensigten, så der i 2022 har
været et tilfredsstillende indtægtsniveau.

Resultatet i Shoppen er i 2022 på 0,335 mio. kr. mod budgetteret 0,095 mio. kr. Nettoresultatet for mad og
drikke er på 0,878 mio. kr. mod det budgetterede 0,204 mio. kr.

Aktiviteter

Der er gennemført temaudstillinger hele året startende med det store ”Fantastiske fabeldyr & Hæslige
Havmonstre”, hvor temaet for første gang i større stil har bevæget sig i krydsfeltet mellem fakta og fiktion.
Undervejs har der været fokus på fiskenes æg i påskeferien, og d. 21. maj toppedes temaet med
havefrueshow, som var en stor succes blandt gæsterne.

I maj måned præsenteres to nye klumpfisk i den store oceanarietank. Af initiativer til publikumsfremmende
aktiviteter kan nævnes ture på de nærliggende strande; ”Fiskeri på lavt vand” og morgenture til Hirtshals
Fiskeauktion.

I sommeren 2022 var der samarbejde med DTU Aqua omkring deres ”SummerScience” projekt, der har til
formål at udbrede kendskabet til livet i havet. Efterårstemaet var ”Fugl, fisk eller midt i mellem”, hvor der var
fokus på forskelle og ligheder mellem fugle og fisk og livet over og under havoverfladen i Nordsøen.

Skoletjenesten havde i 2022 stor søgning til undervisningsforløb og events. Udover de enkeltstående
undervisningsforløb har skoletjenesten også samarbejde med klasser, som vil være tilknyttet Nordsøen



Oceanarium gennem hele deres tid i folkeskolen. Der tilbydes forløb til elever fra 0. klasse og helt op til
ungdomsuddannelser som STX og HF mv.

Detaljeret gennemgang af aktiviteter og udstillinger findes i ledelsesberetningen i bilag 1.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Hjørring Kommunes driftstilskud udgjorde i 2022 1,010 mio. Regnskabet viser et overskud på 2,455 mio. kr.
Egenkapitalen udgør 10,132 mio. kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Årsregnskab 2022 Nordsøen Oceanarium
2. Revisionsprotokol til årsregnskabet 2022

Direktøren for Kultur, Teknik og Miljø indstiller,

at Økonomiudvalget godkender regnskabet.

Beslutning

Økonomiudvalget godkendte årsregnskabet.

Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.

Bilag

Årsrapport 2022 Nordsøen Oceanarium

Revisionsprotokol til årsregnskabet 2022 Nordsøen Oceanarium



Punkt 6: Godkendelse af vedtægtsændring for Vendsyssel Kunstmuseum

20.00.00-P24-1-23

Resume

Hjørring Kommune har modtaget anmodning fra Vendsyssel Kunstmuseums bestyrelse om en
vedtægtsændring i museets vedtægter. Økonomiudvalget skal tage stilling til om vedtægtsændringerne kan
anbefales godkendt i Byrådet.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har modtaget anmodning fra Vendsyssel Kunstmuseums bestyrelse om en
vedtægtsændring i museets vedtægter angående udpegning af medlem til bestyrelsen.

Det fremgår af § 3 i vedtægterne for Vendsyssel Kunstmuseum, at ét medlem af bestyrelsen udpeges af
Foreningen Kunstens Venner i Vendsyssel (KVIV). Foreningen har via deres bestyrelse meddelt til museets
bestyrelse, at de ikke længere ønsker at have denne udpegningsret. Dog er det aftalt, at deres nuværende
medlem af bestyrelsen Søren Friis først fratræder ved udgangen af indeværende år, hvor hans
udpegningsperiode alligevel udløber.

Bestyrelsen for Kunstmuseet har derfor på to på hinanden følgende bestyrelsesmøder med det fornødne flertal
besluttet, at retten til at udpege et medlem af bestyrelsen overlades til ledelsen for UCN Hjørring. Der har
været afholdt møde mellem museets ledelse og UCN’s ledelse, og UCN er indforstået med at overtage
udpegningsretten.

Vedtægtsændringen skal godkendes af Hjørring Byråd, jvf. vedtægternes § 10.

Sætning 2 i § 3 skal ændres fra “Et medlem udpeges af foreningen Kunstens venner i Vendsyssel” til ”Et
medlem udpeges af ledelsen for UCN Hjørring”.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag



1. Referat fra bestyrelsesmøde 11. april 2023
2. Referat fra bestyrelsesmøde 22. maj 2023
3. Vedtægter for Vendsyssel Kunstmuseum

Direktøren for Kultur, Teknik og Miljø indstiller,

at Økonomiudvalget indstiller til Byrådet at godkende vedtægtsændringen som beskrevet i
sagsfremstillingen.

Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler, at Byrådet godkender vedtægtsændringen som beskrevet i sagsfremstillingen.

Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.

Bilag

Referat bestyrelsesmøde VKM 11-04-2023

Referat bestyrelsesmøde VKM 22-05-2023

Vedtægter Vendsyssel Kunstmuseum



Punkt 7: Budget, regnskab og likviditet 2023

00.30.00-Ø00-1-23

Sagsfremstilling

Direktionen orienterer om aktuelle forhold vedr. budget, regnskab og likviditet med henblik på efterfølgende
drøftelse.

Sundhed

Bilag

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.



Punkt 8: Udsigtsstien i Hirtshals - frigivelse af bevilling

01.11.20-P20-2-20

Resume

Der er i budget 2021 afsat 0,400 mio. kr. til Udsigtsstien i Hirtshals. Projektet er nu i den afsluttende fase, og
Økonomiudvalget skal tage stilling til om bevillingen skal frigives.

Sagsfremstilling

I budget 2021 blev der afsat 0,400 mio. kr. til kommunal medfinansiering af de samlede udgifter, som beløber
sig til 7,135 mio. kr. Den kommunale medfinansiering var en af forudsætningerne for, at Byforum Hirtshals
kunne søge tilskud fra Realdanias kampagne "Vestkysten viser Vejen" hvor der ydes støtte til realisering af
konkrete fysiske tiltag.

Nu er udsigtsstien i den afsluttende fase, hvor etape 1, som strækker sig fra Fyret til Solnedgangspladsen, er
fuldt ud udført, og hvor etape 2, som strækker sig fra Solnedgangspladsen via Den grønne Plads til
Banegårdspladsen, forventes afsluttet nu i efteråret.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Gang er én af de blideste motionsformer og gåture kan forebygge adskillige livsstilssygdomme.

Bilag

Ingen.

Direktionen indstiller,

at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 0,400 mio. kr. til udsigtsstien i Hirtshals, og
at anlægsudgiftsbevillingen finansieres af den afsatte bevilling på projekt 020992 Hirtshals - udsigtsstien
på 0,400 mio. kr.

Beslutning

Jørgen Christensen blev erklæret inhabil og deltog derfor ikke under sagens behandling.

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.



Punkt 9: BS-Nordjylland - Mindre ændring af nybyggeri i Tornby

03.02.00-G00-5-21

Resume

Økonomiudvalget skal tage stilling til mindre projektændring for alment nybyggeri på Købstedvej i Tornby, efter
Byrådets skema B godkendelse.

Sagsfremstilling

Byrådet behandlede 30. august 2023 skema B for etablering af 18 nye almene familieboliger på Købstedvej
6M i Tornby (bilag 1). Byrådet besluttede følgende:

"At godkende skema B som ansøgt med i alt 18 familieboliger, med en anskaffelsessum på 34,110 mio.
kr.,
at Hjørring Kommune stiller 100 % garanti for støttet realkreditlån efter gældende regler,
at godkende den anslåede årlige husleje/boligafgift på 1.110 kr. pr. m² før tillæg af anslåede fælles samt
individuelle forbrugsudgifter.
at meddele forhøjelse af grundkapitallån fra 2,637 mio. kr. ved skema A til 2,729 mio. kr. ved skema B."

I forbindelse med byggesagsbehandlingen af projektansøgningen blev der foretaget en partshøring jf.
forvaltningslovens § 19.

Høringen medførte bemærkninger fra én nabo, der var bekymret for indbliksgener fra byggeriet i 2 etager.
Bemærkningerne blev forelagt bygherren, der har valgt at ændre dele af byggeriets udtryk. Den mest synlige
ændring er, at de fire små lejligheder på 1. sal, bliver rykket ned på terræn.

Det skal præciseres, at en ændring af projektet ikke var et krav i forhold til overholdelse af lokalplanens
bestemmelser. Ændringerne er foretaget frivilligt af bygherren ud fra et ønske om at imødekomme
bekymringerne om indbliksgener. Bygherre har i processen desuden vurderet, at ændringerne medfører en
mere optimal helhedsplan for området, og bedre boliger, da alle boligerne kommer ned på terræn.

Ændringerne indebærer, at byggeriet er sendt i fornyet partshøring i perioden 23. oktober til 7. november.
Administrationen forventer ikke, at høringen giver negative høringssvar, da projektændringen imødekommer
bemærkningen fra den oprindelige partshøring.

Det samlede boligareal for byggeriet ændres ikke i forhold til tidligere godkendte projekt. Men ændringerne af
projektet til 18 boliger i én etage, medfører en justering af størrelserne for de fire små lejligheder, der ændres
fra 45 m² til 50 m², da tidligere altangangen på 1. sal, nu kan indgå i boligarealet. Desuden ændres den interne
arealfordeling mellem de 14; 3-værelses boliger. Bilag 2 viser skitsetegning af før og efter.

Nævnte ændringer har hverken konsekvens for den skema B godkendte projektøkonomi på 34,110 mio. kr.,
kommunal garantistillelse eller den skema B godkendte gennemsnitlige boligafgift på 1.110 kr. pr. m².



Justeringen af boligstørrelserne medfører en ændring af de faktiske månedlige huslejer på de berørte boliger -
tabel 1 og 2.

Tabel 1 - Faktiske huslejer ved skema B behandling

Antal Boligtype Areal Netto m²/år Netto md* Brutto md*

4 2 V 45 m² 1.313 kr. 4.924 kr. 5.363 kr.

14 3 V 93,36 m² 1.083 kr. 8.424 kr. 9.335 kr.

Tabel 2 - Faktiske huslejer ved projektjustering efter skema B

Antal Boligtype Areal Netto m²/år Netto md* Brutto md*

4 2 V 50 m² 1.269 kr. 5.286 kr. 5.773 kr.

4 3 V 88,88 m² 1.093 kr. 8.095 kr. 8.961 kr.

6 3 V 91,90 m² 1.086 kr. 8.319 kr. 9.215 kr.

4 3 V 95,10 m² 1.079 kr. 8.551 kr. 9.478 kr.

Bruttohuslejen er inklusiv fælles forbrugsudgifter på 117 kr./m²/år. Årsagen til den differentierede netto
boligafgift pr. m²/år for de enkelte boligtyper, i forhold til den gennemsnitlige netto boligafgift på 1.110 kr. pr. m²/
år er, at hver boligtype betaler et fast årligt grundbidrag på 20.000 kr.
Lovgrundlag

Kommuneplantillæg og lokalplan:

Der er udarbejdet kommuneplantillæg (nr. 54) samt ny lokalplan for området (nr. 906-L03). Begge er godkendt
af byrådet 25. august 2021 og udarbejdet i dialog med Tornby Beboerforening, Boligselskabet Nordjylland og
Arkitektfirmaet Hovaldt.

Almenboligloven §§ 103-134 - bestemmelser om nybyggeri og finansiering af almene boliger.

Forvaltningsloven § 19.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed



Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Skema B Købstedvej 30082023.

Bilag 2 - Bygningsplacering før og efter.

Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget godkender de fremsendte projektændringer.

Beslutning

Indstillingen blev godkendt.

Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.

Bilag

Bilag 1 - Skema B Købstedvej 30082023

Bilag 2 - Bygningsplacering før og efter



Punkt 10: Venskabsby/ internationalt samarbejde i Ukraine

00.03.10-A00-2-23

Resume

Byrådet har besluttet, at der i regi af Økonomiudvalget skal afsøges indenfor hvilke opgaver og i hvilke
områder, et genopbygningssamarbejde med Ukraine giver mest mening. Udvalget skal tage stilling til det
videre forløb.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog i foråret på baggrund af et forslag fra SF, at der i regi af Økonomiudvalget, afsøges indenfor
hvilke opgaver og i hvilke områder, et genopbygningssamarbejde med Ukraine giver mest mening.
Administrationen fik til opgave i første omgang at finde en given by eller kommune, som størrelsesmæssigt
kan matche Hjørring, og derfra at opbygge kontakter til de lokale myndigheder.

Der blev taget kontakt til KL som henviste til deres hjemmeside med Ukrainske kommuner /byer, der ønsker
samarbejde med Danske kommuner. Herefter blev der set på, fra hvilke områder Hjørring kommunes
Ukrainske flygtninge kommer for eventuelt ad denne vej udpege en Ukrainsk samarbejdspartner. En tilgang
der ikke gav et klart billede, at arbejde videre med. Der blev ligeledes overvejet, hvilke kompetencer vi kan
tilbyde i et samarbejde. Det kan eksempelvis være kompetencer indenfor havnedrift, grøn energi og
drikkevandsforsyning. Med den baggrund blev der set på byerne omkring Kherson, der ligger i det sydlige
Ukraine ved floden Dniper og ved udmundingen til Sorte Havet.

Efterfølgende har der igen været kontakt til KL og herefter til Aalborg kommune og Komponent (kommunernes
udviklingscenter). Vedlagte notat er en opsamling på disse kontakter.

Med regeringens Ukrainefond der blev vedtaget i marts 2023, og som dækker militær, civil og privat
sektorstøtte til Ukraine, blev der også afsat midler til facilitering af twinning-samarbejder mellem udvalgte
ukrainske og danske kommuner. Komponent (kommunernes udviklingscenter) har fået den opgave. I første
omgang er der igangsat et forprojekt, der skal afklare de Ukrainske behov og mulige samarbejdsområder med
danske kommuner. De store kommuner København, Aarhus, Odense og Aalborg, er inviteret med i
forprojektet.

Geografisk arbejder forprojektet med Mykolaiv kommune/region, Kyiv samt Lviv kommune. Især Mykolaiv er i
fokus, da byen og regionen er topprioritet for den danske støtte. Aalborg kommune er tovholder for en kontakt
til Mykolaiv by/kommune.

På baggrund af forprojektet udvikles en model for understøttelse af kommunale initiativer i Ukraine og der
forventes igangsat et hovedprojekt, hvor flere danske kommuner inddrages som samarbejdspartner for de
Ukrainske kommuner. Dette projektet forventes at igangsættes fra 2024 med en finansiering via
Ukrainefonden.

Komponents opmærksomhedspunkter for samarbejder mellem danske og ukrainske kommuner:

Krigen fortsætter, og fronten flytter sig.
Den lokale kapacitet til at indgå i samarbejder og eksekvere effektivt på samarbejder er meget
svingende.
Twinning-projekter handler om vidensformidling og teknisk bistand. De Ukrainske byer efterspørger
materiel bistand.
Der er mange aktører/donorer både nationale/internationale, der ønsker at bidrage i forhold til: Teknik,
infrastruktur, energi, varme mv.
Det er svært at få aktører/donorer med på de bløde kompetencer: kultur, uddannelse, pleje og omsorg.



Vigtigt at de danske kommuner har en realistisk vurdering af samarbejdets intensitet og krav, så man
afsætter de ressourcer og tid, der skal til.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

En indgåelse i et venskabsbysamarbejde i Ukraine vil kræve et budget for personale- og økonomiske
ressourcer.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Notat - Venskabsby/ internationalt samarbejde i Ukraine, 05.10.23

Direktionen indstiller,

at vi følger forprojektet med henblik på endelig stillingtagen til kommunens deltagelse, når vi kender de
konkrete muligheder for evt. tilslutning til projektet

Beslutning

Indstillingen blev godkendt.

Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.

Bilag

Notat - Ukraine venskabsby_internationaltsamarbejde_05.10.23



Punkt 11: Lukkedage for borgerhenvendelser

00.14.10-A21-1-23

Resume

I lighed med tidligere år foreslås, at Rådhuset og Jobcentret lukker for borgerhenvendelser på særlige
hverdage i 2024. Telefonomstillingen vil være lukket på disse dage, og der vil kun være adgang til Rådhuset
og Jobcentret med adgangskort.

Sagsfremstilling

På baggrund af tidligere års beslutninger om lukkedage for borgerhenvendelser foreslås lukning af Rådhus og
Jobcenter på særlige hverdage i 2024.

Der foreslås lukning for borgerhenvendelser på følgende dage:

Onsdag den 1. maj
Fredag den 10. maj - Fredag efter Kr. Himmelfartsdag
Onsdag den 5. juni - Grundlovsdag
Mandag den 23. december, fredag den 27. december og mandag den 30. december - hverdage mellem jul og
nytår
Onsdag den 8. maj - Rådhuset lukker pga. medarbejderdag i Borgerservice

Der foreslås desuden reduceret åbningstid følgende uger og dag:

Uge 28, 29, 30 og 31, hvor der lukkes kl. 14.00  
Fredag den 6. december, hvor Rådhuset lukker kl. 13.00, pga. afholdelse af julefrokost.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Økonomi

Ingen bemærkninger

Personale

Når der lukkes for borgerhenvendelser på hverdage, er der som udgangspunkt ikke tvungen ferie, men
arbejdspladsen får mulighed for at tilrettelægge ferieafvikling i samarbejde med medarbejderne.

Sundhed

Ingen bemærkninger

Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget beslutter at Rådhuset og Jobcentret lukkes for borgerhenvendelser 1. maj, 10. maj, 5. juni
samt 23., 27. og 30. december
at Økonomiudvalget beslutter at Rådhuset lukkes for borgerhenvendelser den 8. maj
at Økonomiudvalget beslutter at Rådhuset og Jobcentret lukkes for borgerhenvendelser kl. 14.00 i ugerne 28-
29-30-31
at Økonomiudvalget beslutter, at Rådhuset lukkes for borgerhenvendelser kl. 13.00 den 6. december

Beslutning

Indstillingen blev godkendt.



Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.



Punkt 12: Ansøgning om tilskud til futsal-landskampe 2023

18.16.00-Ø34-1-23

Resume

I forbindelse med Velfærdsalliancen med DBU skal der afvikles Nordic Baltic Cup (Futsal) i Hjørring i perioden
11. - 18. december 2023. Der søges om fri afbenyttelse af Hjørring Hallerne.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har indgået aftale om Velfærdsalliance for perioden 2022-2026. Et af elementerne i aftalen
er, at DBU vil placere elitearrangementer i kommunen. Nu har DBU mundtligt ansøgt om tilskud til afvikling af
Nordic Baltic Cup (Futsal), som er en cup, hvor fem landshold dyster mod hinanden. Cuppen afvikles i
perioden 11. - 18. december 2023.

DBU har mundtligt ansøgt om fri benyttelse af Hjørring Hallerne til afvikling af kampe og træningspas for
holdene. Det endelige timebehov for kampe og træningspas er ikke fastlagt endeligt, hvorfor der søges om en
maksimal ramme på 44.000 kr. til udgift til halleje i Hjørring Hallerne.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomi

Der søges om en tilskudsramme på maksimalt kr. 44.000 fra udviklingspuljen under Økonomiudvalget til
halleje i Hjørring Hallerne.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Cuppen vil være en promovering af futsal i Hjørring og Nordjylland, som kan inspirere børn og unge til selv af
dyrke futsal.

Bilag

Udviklingspuljen 2023.

Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget tager s�lling �l, om det vil bevilge en �lskudsramme på maksimalt kr. 44.000 fra udviklingspuljen �l
futsal cup

Beslutning

Sagen udsættes til næstkommende Økonomiudvalgsmøde. Udvalget anmoder om, at der fremsendes en
skriftlig ansøgning, som indeholder en nærmere beskrivelse af arrangementets karakter.

Økonomiudvalget efterspørger bl.a. oplysninger om, hvilke elementer, der indgår i Velfærdsalliancen, og om
der tages entré til det konkrete arrangement.



Per Møller deltog ikke under sagens behandling.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.

Bilag

Udviklingspuljen 25.10.23.



Punkt 13: Eventuelt

00.01.00-A26-31-22

Sagsfremstilling

Drøftes.

Beslutning

Økonomiudvalget drøftede henvendelse vedr. mulighed for køb af kommunal ejendom.

Thomas Klimek deltog ikke i mødet.



Punkt 14: Oversigt over lukkede punkter til Økonomiudvalgets møde 8.
november 2023

00.01.00-A26-32-22

Sagsfremstilling

Lukkede punkter til Økonomiudvalgets møde 8. november 2023

1.  Køb og salg
2.  Orientering om afgørelse
3. Eventuelt
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